Antara individu yang tidak bersetuju dan berpihak kepada Khawārij tersebut adalah
Abū Bilāl Mirdās Ibn Udayyah al-Tamīmī dan Jābir Ibn Zaid al-Azdī al-’Umānī. Sikap ketidak
setujuan Mirdās kepada Saidina Alī RA mendorong beliau sekali lagi memerangi Baginda RA
pada tahun berikutnya (38H/ 658M) dengan menyertai al-Muhakkimah (Khawārij generasi
pertama) dalam perang Nahrawān. Namun penyertaan Mirdās dilihat tidak sepenuh hati
melihatkan ramai para sahabat dan saudara seIslam yang terkorban. Beliau berpendapat,
peperangan sesama Muslim tidak diperbolehkan.